
ZÁPIS 5/2019 1 
Z Á P I S 5/2019 

 
ze zasedání Zastupitelstva Obce Dolní Pěna 

 
Jednání se konalo v úterý 10. 12. 2019 v 17:00 hodin na obecním úřadě. 

 
 

Program jednání: 
 

1. Zahájení, prezence 

Přítomni: Milan Jiruška, Ondřej Rešl, Jiřina Kubáková, Mgr. Petr Šulc, Bc. Jiří Holický, MUDr. Pavel Pumpr, 
Lucie Tischlerová, 
 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu: 

Zapisovatel: Jana Holická 
Ověřovatelé: MUDr. Pavel Pumpr, Mgr. Petr Šulc 

 
 

3. Projednání námitek proti zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Nejsou námitky 
 
 
4. Doplnění a schválení programu jednání 

Starosta seznámil členy zastupitelstva s programem jednání: 
Program jednání: 

1. Zahájení, prezence 
2. Volba zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
3. Projednání námitek proti zápisu z minulého jednání zastupitelstva 
4. Doplnění a schválení programu zastupitelstva 
5. Schválení rozpočtu obce Dolní Pěna na rok 2020 
6. Nabídka na vyhotovení kompletní projektové dokumentace – rekonstrukce objektu č.p. 

23 
7. Schválení dodatku k nájemní smlouvě p. Bílek – č.p. 27 
8. Schválení záměru bezúplatného převodu části vodovodního řadu LPE DN  110 mm, 

v délce 25 m, na obecním pozemku parc. č. 385/1 katastrální území Dolní Pěna na 
pozemku č. 385/10 do majetku obce Dolní Pěna, včetně ocenění 

9. Schválení zrušení Jednotky požární ochrany obce Dolní Pěna  
10. Schválení vyhlášek o místních poplatcích dle nového zákona platného od 01. 01. 2020 
11. Různé 
12. Diskuze 

 
11. Různé:   a. Žádost o zpracování zprávy o uplatňování územního plánu obce Dolní Pěna 

 
b. Návrh (kalkulace) cen pro vodné a stočné pro rok 2020 – Čevak 
 
c. Zmocnění starosty obce k provádění rozpočtových opatření 

 
12.Diskuze 

 
 

 
 
5. Schválení rozpočtu obce Dolní pěna na rok 2020 

Zastupitelstvu byl předložen návrh rozpočtu obce Dolní Pěna na rok 2019. Návrh rozpočtu obce byl vyvěšen na úřední 
desce Obecního úřadu Dolní Pěna a na elektronické úřední desce v době od 22. 11. 2019 do 10. 12. 2019 a je přílohou 
tohoto zápisu. 

Zastupitelstvo schvaluje rozpočet obce jako schodkový. Schodek ve výši 1 030 760 Kč je kryt přebytkem finančních 
prostředků minulých let. Závaznými ukazateli rozpočtu jsou příjmy a výdaje rozpočtu.Schválený rozpočet obce tvoří 
přílohu k zápisu.  
Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení bylo přijato. Schválený rozpočet na rok 2020 je k nahlédnutí na úřední desce úřadu. 



ZÁPIS 5/2019 2 
 
 

6. Nabídka na vyhotovení kompletní projektové dokumentace – rekonstrukce objektu č.p. 23 
Starosta předložil nabídku na vyhotovení kompletní projektové dokumentace na rekonstrukci nemovitosti č.p. 23 od 
projekční kanceláře Ing. Jan Špaček, a to ve výši 560 000,- Kč + DPH dle předložené nabídky  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje předloženou nabídku na projektovou dokumentaci 
Hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se Bc. Jiří Holický 
Usnesení bylo přijato 
 

7. Schválení dodatku k nájemní smlouvě p. Bílek – č.p. 27 
Starosta předložil zastupitelům záměr na pronájem nebytového prostoru (hostinec) na období 1.1.20120 – 31.12.2020, 
který je majetkem obce. Záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední desce obce Dolní Pěna od 12. 11. 2019 do 29. 11. 
2019. 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu na 1 rok za podmínek, uvedených v dodatku k nájemní 
smlouvě. 
Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

8. Schválení záměru bezúplatného převodu části vodovodního řadu LPE DN  110 mm, v délce 25 m, na 
obecním pozemku parc. č. 385/1 katastrální území Dolní Pěna na pozemku č. 385/10 do majetku obce 
Dolní Pěna, včetně ocenění 

Starosta předložil návrh smlouvy o bezúplatném převodu vodovodního řadu do majetku obce. Přílohou návrhu je i 
kvalifikovaný odhad výše uvedeného vodovodního řadu, odhad je na částku 42 755 Kč 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují bezúplatný převod vodovodního řadu do majetku města dle kvalifikovaného 
ocenění a pověřují starostu podepsáním Smlouvy o bezúplatném převodu s manželi Dorsovými 
Hlasování: Pro: 7, Proti 0, Zdrželi se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

9. Schválení zrušení Jednotky požární ochrany obce Dolní Pěna  
Na minulém jednání Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Smlouvy o zajištění činnosti jednotky požární ochrany mezi 
Obcí Dolní Pěna a Městem Jindřichův Hradec, IČ: 00246875, se sídlem Klášterská 135/II, na základě této smlouvy se 
nyní schvaluje zrušení JPO Dolní Pěna 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují zrušení JPO Dolní Pěna 
Hlasování: Pro: 6, Proti 0, Zdrželi se: Mgr. Petr Šulc 
Usnesení bylo přijato 

 
10. Schválení vyhlášek o místních poplatcích dle nového zákona platného od 01. 01. 2020 

Starosta předložil ke schválení nově upravené vyhlášky a místních poplatcích – za komunální odpad a poplatek za psa. 
Ve vyhlášce o místním poplatku ze svozu komunálního odpadu došlo ke změně v čl. 6 Osvobození a úlevy, a to 
vypuštěním osvobození od poplatku pro trvale hlášené osoby na území obce žijící mimo obec. 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují nové znění vyhlášek o místních poplatcích. Vyhláška jsou k nahlédnutí na úřední 
desce obce. 
Hlasování: Pro: 7, Proti 0, Zdrželi se: 0 
Usnesení bylo přijato 
 

11. Různé 
a. Žádost o zpracování zprávy o uplatňování územního plánu obce Dolní Pěna 

Starosta seznámil zastupitele s jednáním mezí obcí Dolní Pěna a Odborem výstavby a územního plánování na MěÚ J. 
Hradec, který se na pana starostu obrátil s vypracováním zprávy o uplatňování územního plánu obce Dolní Pěna. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo pověřuje starostu požádat v souladu s §6 odst. 1 písm. h) stavebního zákona o 
zpracování zprávy o uplatňování územního plánu Dolní Pěna obecní úřad obce s rozšířenou působností – MěÚ 
Jindřichův Hradec odbor VÚP  
 A dálepožádat v souladu s §6 odst. 1 písm. c) o pořízení změny č. 1, pro niž jsou pokyny na zpracování změny 
součástí 1. zprávy o uplatňování územního plánu Dolní Pěna, obecní úřad obce s rozšířenou působností – MěÚ 
Jindřichův Hradec odbor VÚP 
Hlasování: Pro: 7, Proti 0, Zdrželi se: 0 
Usnesení bylo přijato 

 
b. Návrh (kalkulace) cen pro vodné a stočné pro rok 2020 – Čevak 

Starosta předložil zastupitelům návrh vodného na rok 2020 od společnosti Čevak. Navržená kalkulace obsahuje 
navýšení režijních nákladů a nákupu pitné vody. Návrh ceny vodného pro rok 2020 je 51,59 Kč s DPH /m3 vč. DPH, tzn. 
navýšení ceny o 1,63 Kč s DPH /m3. 
Usnesení: Zastupitelé schvalují změnu ceny vodného pro rok 2020 
Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení bylo přijato. 



ZÁPIS 5/2019 3 
 

c. Zmocnění starosty obce k provádění rozpočtových opatření 

Usnesení: Zastupitelstvo zmocňuje starostu obce k provádění rozpočtových opatření do výše 100 000 Kč výdajů na 
jeden paragraf, v případě příjmu a položky 8115 není výše omezena. 

Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

12. Diskuze 

 
 

 
Jednání zastupitelstva skončilo v 19:00 hod. 
 
 

Zapsala: Jana Holická     …………………………………….. 

 

Ověřil:  MUDr. Pavel Pumpr …………………………………….. 

 

 Mgr. Petr Šulc  …………………………………….. 


